[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020	                                         г. Норильск 			                          № 508

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.08.2012 № 257

В связи с принятием Федерального закона от 13.07.2020 № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации», в целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.08.2012
№ 257 (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый пункта 2.5 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«- подготовка, регистрация и выдача градостроительного плана земельного участка - не позднее 10 рабочих дней с даты регистрации в Управлении Заявления.».
1.2. В пункте 2.6 Административного регламента:
1.2.1. Дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«- Федеральный закон от 13.07.2020 № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации»;».
1.2.2. Абзацы шестой – одиннадцатый считать абзацами седьмым – двенадцатым соответственно.
1.3. Пункт 3.5.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.5.2. Специалист отдела планировки и застройки территории осуществляет подготовку, регистрацию градостроительного плана земельного участка и выдает Заявителю в двух экземплярах в бумажной форме (подписанной начальником Управления) или направляет способом, определенным в Заявлении, либо, если способ получения муниципальной услуги в Заявлении не указан, почтовым отправлением с уведомлением о вручении, либо, если почтовый адрес в Заявлении не указан, на адрес электронной почты Заявителя в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в срок не позднее 10 рабочих дней с даты регистрации в Управлении Заявления.».
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 28.08.2020.

Исполняющий полномочия
Главы города Норильска							             Н.А. Тимофеев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg